ERSATZTEILE

FUR DAS
ZUNDAPP-MOTORRAD

DS 350

MODELL 1938

ZUNDAPP-WERKE G.m.b.H, NURNBERG

AUSGABE DEZEMBER 1938







ERSATZTEILE

FUR DAS

ZUNDAPP-MOTORRAD
DS 350

MODELL 1938

DIENST

Werk Niirnberg-Schweinau
Dieselstrafie 10 « Straflenbahnlinien 3 u. 13
Fernsprecher: Nirnberg 69141 — 69146

Drahtanschrift: Zindapp Nirnberg
Briefanschrift:
Zindapp-Werke G.m.b. H., Nirnberg 20
Postscheck-Konto: Amt Nirnberg Nr.7726
Bahnstation: Nirnberg-Schweinau (Anschlufigleis)

EIGENE KUNDENDIENSTSTELLE IN BERLIN-SCHONEBERG
FeurigstraBBe 29 - Fernruf 717444 . Drahtanschrift: Zindapp Berlin

Kundendienststellen an vielen wichtigen Pldtzen

Ausgabe Dezember 1938

ZUNDAPP-WERKE G.M.B.H. NURNBERG







Inhalt

Ausputfanlage:™ - il e a03 Ve nfilesn it el sl
Ventilstofiel u. Ventilgestinge 15
Bemaintank . .. T v te G0 Vergaser mit Luftfilter . . .21
Benzinhahn oo i o s 2D Vordlemalle o
Benzinleifins s sl vssini 20> Prlieenc =5 e N
Elektrische Ausriistung Zvlindetkoph s = a s ains e
e e e e Zylinderkopfhaube . . . . . .15
Blektr Kabelin o it aeidg Zimdkerze <. 0 g B
Scheibendynamo . ifzio i 4]
Scheimwerter o o e anisedd Rader ;"o o in s el
SchiuBlicht i Hinterradnabe . . . . . .. .40
Schutzhiillen fiir Kabel . . .48 Hintesradkette. o =0 5 oy
Sisnalherne i ae s St e 8 udD Kettenspanner . . . . . . . .42
Vordetradnabe . . . . . . . .39
Eenkes: i e i ns e s
Bowdenzug fiir Handbremse . 30 Rabnien . oo i aiiine 2
Bowdenzug fiir Kupplung . . .30 Fuflbremshebel mit Gestinge . 26
Bowdenzug fiir Vergaser . . .31 Bufiraster & Sy ninnh sl
Bowdenzug fiir Zindung . . .30 Kntekissen . ioohvi i 08
Diehdridtesisng iy sl i o8 Seitenstlitze . . - ... 0 A2
Handhiebelia mes i lu e 20 Schwingsattel . . . i< 24
A T e e S )
Motorblock Werkzeugkasten . . . . . . .26
Antrichskefte "t ui it e nld
Fufischalthebel . . oo 20 Schufzbleche und Gepackfrager
Getriebehauptwelle . . . . . .18 Gepackfrager i bl LB
Starterkuxbel .. . . ... . 19 Hinterradschutzblech . . . . .37
Startertriebwetk: . . .. .o 19 Hinterradstinder . . . . . . .37
Kolben und Kolbenringe . . .13 Hinteres Nummernschild . . .46
Kepplong " 00 i G 16 Kettenschuty n -0 20 oot
Kupplungsbetitigung . . . . .17 Vorderradschutzblech . . . . .30
Kurbelgehause: &oai il 0n s 0 Vorderes Nummernschild . . .36
Kurbelgehdusedeckel . . . . .11 Vorderradstinder OO s T
Kurbelwelle und Pleuelstange . 13
Nockenwelle mit Antrieb . . .13 Viordergsahel s vn 2t e T
@elimellstab @ e 1o Federgabelschaft . . . . . . .32
Qelpumpe mit Anfrieb . e ) Obere Gabelgelenke . . . . .32
@slsalisitorhn i i bies o el Oberes Steuerlager . . . . . .33
Schaltgehdusedeckel . . . . .20 Scheinwerferhalter . . . . . .36
Schaltwerk fiir Fufischaltung . 20 Steuerungsdampfer . . . . . .35
Sehwinshebelioa oo i o iu v adld Untere Gabelgelenke . . . . .34
Schwungscheibe . . . . . . . .16 Vordergabelfeder . . . . . . .35

A







Richtlinien fir Ersatzteil- und Reparaturauftrége

Nur Ziindapp-Original-Ersatzteile gewdhren Sicherheif, erhalten die Garantie
und schiitzen vor Schiden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen, sondern
verlangen Sie vom Ziindapp-Vertreter ausdriicklich Original-Ziindapp-Ersatz-
teile, denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder Garantie-
Anspruch von selbst hinfallig.

Zur Vermeidung von Irrtiimern, Riickfragen und Fehlsendungen miissen bei
allen Ersatzteile- und Reparatur-Auftrigen angegeben werden: '

1. Bezeichnung und Nummer des gewiinschfen Ersafzteiles nach dieser
Liste,

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen isf,

3. Farbe der Lackierung bei lackierten Stiicken,

4. Verinderungen des Motorrades durch Auswechslung von Einzelteilen
oder Aggregaten.

Konnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung eines
Musters erforderlich, das einen Anhinger mit dem Namen, Wohnort, der
Strafle und Hausnummer des Absenders tragen mufi. Diese Muster werden
nur auf ausdriicklichen Wunsch an den Besteller zuriickgesandt.

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift gefrennt nach Ersatzteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kundendienst
unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer zu richten, weil nur
dadurch eine rasche Erledigung moglich ist.

Musterbestellung:
Fiir Fahrgestell-Nr. 402385
1 Kurbelwelle Nr. 1950 k8
"1 Zylinder Nr. 2162 z 17
1 Kolben Nr. 883z10
3 Kolbenringe Nr. 1262 z 8

Reparaturauftriige werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Eingangs
der Sendungen ausgefiihrt.

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechfigt, auch wenn nicht
ausdriicklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch erteilen wir
einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine gewisse Verzoge-
rung verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung zur Ausfithrung der
Arbeiten abgewartet wird.

Werden Reparatur-Auftrige rechfzeitig zuriickgezogen, dann berechnen wir
lediglich unsere Auslagen.




Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoranschlages
keinen Bescheid, dann behalten wir uns die Riicksendung des Reparaturgutes
oder die Ausfiihrung des Auftrages auf Kosten des Empféngers vor.

Bei Erteilung von Reparaturauftriigen ist ungefihr die Hilfte der entstehen-
den Kosten sofort in bar an uns zu iiberweisen.

Zur Riicksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, beschidigten
Teile kdnnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmifig ein genaues Verzeichnis der ein-

sesandten Gegenstinde — bei Motorridern die mitfolgenden Zubehor- und
Ausriistungsstiicke — einzuschicken. “Ersatzanspriiche fiir etwa fehlende Teile

werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Giiter werden von uns sachgemifl behandelt und aufbewahrt. Fiir
Schiden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, hdhere Gewalt und fiir Schiden,
die sich bei sachsemifier Behandlung nicht vermeiden lassen, haften wir nicht;
desgleichen auch nicht fiir Lack-, Chrom- oder Reifenbeschidigungen infolge
Lageruns. Das Einfahren von Reparaturfahrzeugen erfolgt auf Kosten und
Gefahr des Auftragéebers.

Die Verpackuns wird billigst berechnet und nicht zuriickgenommen. Ver-
> t~1 <
packungen der Absender werden von uns nur auf Wunsch und wenn der
Zustand der Verpackund es erlaubt, zur Riicksendung verwendet.
} > =1

Gewiihrleistungsanspriiche erfordern in jedem Fall die Einsendung der Kunden-
dienstkarte und der schadhaften Gegenstande.

Die Ziindapp-Kundendienststellen werden von uns stindig beraten und unter-
wiesen. Sie fithren Original-Ziindapp-Ersatzteile zu Originalpreisen und sind
auch in der Lage, Reparaturen sachgemifl auszufiihren.

Die DPreise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Niirnberg
ausschliefilich Verpackung.

Die Lieferung von Ersatzteilen oder die Ausfiihrung von Reparatur-Auftrigen
erfolgt nur gegen Vorauszahlung in bar oder gegen Nachnahme.

Alle Abbildungen und sonstigen Angaben in dieser Lisfe sind unverbindlich.
Aenderungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

Im iibrigen sind fiir die Ausfiihrung aller Ersatzteile- und Reparatur-Auftrige
unsere allsemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen, aufgestellt nach
den Richtlinien der Vereinigung der Motorradfabriken, mafigebend.




=

9

e

.

Erlduterungen zum Katalog-Text.

Lagerbiichsen, Wilzlager, Dichtungen (fiir Wellen), Verschlufischrauben, Stift-
schrauben usw. sind bei dem Teil aufdefiithrf, in dem sie eingebaut sind.
Zwischengelegte Dichtungen bei dem kleineren Teil, das deden das groflere

abgedichtet wird (z. B. Zylinderkopf degen Zylinder).

Was nicht zum Bestell-

text gehort, ist eingeklammert. F. bedeutet Fahrgestell-Nummer.

Bei einer Reihe von Teilen, insbesondere bei den nicht abgebildeten, sind
erlduternde Angaben in Klammern aufgefiihrt:

Teil:

Mutter
Gewindestift
Stiftschraube

Sechskant-, Halbrund-,
Zylinderkopfschraube

Senkschraube

Linsensenkschraube

Beilagscheiben, Federring,

Dichtring

Zylinderstift

Kugellager

Halbrundniet

Erldauternde Angabe:
Gewinde
Gewinde mal Linge

Gewinde mal Lange ohne
Einschraubende

Gewinde mal Linge ohne Kopf
Gewinde mal Linge

Gewinde mal Liange ohne
Linsenwdlbung

Lochdurchmesser
Durchmesser mal Linge

Innen- mal Aufien-Durchmesser
mal Breite

Durchmesser mal Linge
ohne Kopi

Beispiel:
M8

M 615 mm

M 8x20 mm

M 10<30 mm

M 5x15 mm

M 620 mm

8,5 mm

3x5 mm

17xX47x14 mm

5X10 mm




ZUNDAPP-MOTORRAD




Bild- ; Bestell- Stiick-

Ni. Biez eidic’hnung N Son
Kurbelgehiuse
Kurbelgehduse vollstindig . . . ST R Sl 510 k 46 1
1 Kurbelgehiusehilfte rechts vollstdndw R e A 510 k 45 1
2. Buchse it sNdckenwelle = (i s 8 i e s v 184z 51 2
Sei-Bchsesfircicickstarterwelle o isin S0 = sl i s itaii s e 184 z 48 1
4 Buichse HuriSchaltwellen i o st Tl dhe il B el ol v 182z 18 1
5 Verschlufischeibe 5 gl st SO 1281 z 022 2
Radiaxlager mit Bund (45>\85/8‘) 9}(19/4 mm) RS IS 6840 z 7 1
Radiaxlager:s (B0X6216-mm) . 5.0 vt ol bemida i e L S5 05 1
Radiaxlaser: (255525015 fam )ioe o it 12 s A AN A e MU 0548 i}
GewindestEes (MR imm, “DENBSSILE s el i it v ] 0794 1
6 Oeclablafischraube . . eI e A 1551 7 117 1
Dichtring (A 12<18 mm, DIN 7603) sl e S e Ul 5 1
TS perrbalzent il a e il A i N R L e AR S R 121z 79 1
8 Schraubenfeder . . A P S R 321 z 36 1
Linsenschraube (M 5% 10 mm, I)IN 83) oy P e SRR D e (105 il
Stiftscoravibe (M 71158 num, CDINGG40) 0 0 Lin 2 o e e 0796 2
otiftschraube (M mam; DIN AG40) L0 i i i 070 1
9 Kurbelgehdusehilfte links vollstindis . . . . . . . . . 510 k 44 1
103 -BiichsentiriNockenwellestings: e ol ba e [ L sl roi i ¥ i 184z 53 &
115 Buchse Euniibinlafsteadrrady 7% Lo is e iiwiesie s asst i 184 z 60 1
12 = BilichsewftreSchaliwe e ot i e st it Tt e 182z 8 1
15 iBtchsefiirit SehaltwalleFitin -« -0 G ol iy Fr it et 182z 11 1
Zylinderrollenlaser (256217 mm) =, . L Wi o e 10690 1
Radiaxlager (2562 CI7 smm) 0 S o bt Bl i S Sl T O30 1
Radiaxlaser (2555 mm) s i mn on s i et SR 0 055 1
14y Taserzapteniitur i Zwischenrad  J7oss st e e SuiEl st 131z 95 1
Keerb St {(Sibimm RS B Lo s nSile it e o sie e el 605 it
15 Dichtrinoen et st bt 0 SRl Gl oIl San SRR et 1236 z 016 1
165 Rinses e L SR C e S R S SR 781 z 022 1
Zylinderstift (3m()><18 mm, DlN7) S S G B S R (0 )2 1
Oelablafischraube % SR e S S A 15518z 117 1
Dichtring (A 1218 mm, DIN 7603) e A S A (0518 1
17 Manschettendichtung fiir Schaltwelle . . . . . . . . . . 6860 z 26 1
Gewindestitt (M 88 m, SDINESSTN 5 0y S =1 0724 3
Gewindesht (M I 0 mms DENSS5T) e s cient i sanel ks e 10470 1
(Verbindung der Kurbelgehdusehilften aneinander):
i Doyt y LA s v Fe R e e e S S S 468 z 67 1
19 Biichse 2 R R A 181z 22 1
bechskuntschrauln (M8 9() mm, I)IN ()'52) A S e RS (T D 8) 5

9




Blillg- Blezeichnung Be];t;ell- Sztgﬁ]i('
Sechskantschraube (M 8>%100 mm, DIN 932) . 10730 1
Unterlegscheibe (8,4 mm, DIN 433) 10083 5

(Befestigung Kurbelgehduse an Rahmen, vorn):
Sechskantschraube (M 1085 mm, DIN 931) . 10317 2
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) . 10142 2
Federring (10,5 mm, DIN 127) 10109 2
(Befestigung Kurbelgehduse an Rahmen, hinten):
Sechskantschraube (M 10142 mm, DIN 931) . 10731 5
Federring (10,5 mm, DIN 127) . 10109 5
(fiir linken Kurbelsehiusedeckel):
Stiftschraube PR TS Ve S TN 1561°7:55 2
Stiftschraube (M 722 mm, DIN 940) . 10732 5
(fiir Zylinderbefestidung):
Stiftschraube (M 1022 mm, DIN 940) . 10755 4
OelmefBstab

20 Oelmefistab fiir Getriebe . S 1550 z 16 1
Dichtring (A 18x24 mm, DIN 7603) . 10193 1

21 Oelmefistab fiir Motor SR e 15507 1% i
Dichtring (A 30x36 mm, DIN 7603) . 10734 il




Bﬁg‘ Bezeichnung Be;tﬁll- Szf;i}cllf'

Kurbelgehiusedeckel

1 Kurbelgehdusedeckel links . . . . . . . . . . . . . . 265215 1
Kugellager (20x47x14 mm) Leddcorms et e i e e B (1540 1
2 Manschettendichtung : L e A S N e S e 6860 z 25 i
SenDichtrs Sole it e de s a MR e i I e e 468 z 43 1
(Befestigung an Kurbelgehiuse):
Sechskantmutter (M7, DIN 934) . . . . . . . . . . . 10576 8
Unterlegscheibe (7,4 mm, DIN 433) . . . . . . . . . . 10712 8
4 Kurbelgehdusedeckel rechts . . . . . . . . . . . .". 263z 14 1
Kusellaser (155213, mm)iss = Lo eoa Ga Wit S (1575 it
Sii@elablenkischeibe s o o R air s e S S ST 1281 z 41 1
bl Dicifin St s T s e el S G s i e e 468 z 42 1
7 Dichtring fiir Kupplungsbetitigung . . . . . . . . . . 1236 z 52 1
8 D nckinilZ (5,9 mm e stack) i e b sl e e RS e S 1281 z 53 1
Prudkpilzy (6.0 mmostark)Ec ez st i S nilis T, S, 1281z 54 i
Drickpilz (0l mmstark) Sivin s St s atiie it e o 1281 z 55 1
Kenbstif (210 5mim, IS SEI ) liee et e Bl o e s e 10737 1
(Befestigung an Kurbelgehduse):
Sechskantschraube (M 7>30 mm, DIN 933) . . . . . . . 10735 5
Sechskantschraube (M 740 mm, DIN 933) . . . . . . . 10579 2
Sechskantschraube (M 7x45 mm, DIN 933) . . . . . . . 10736 2
Unterlegscheibe (7,4 mm, DIN 433) . . . . . . . . L 07D, 9
Oclsaugkorb
9 Oelsaugkdrper L O S N A R T e B R 483 z 16 1
10 Siebteller eI S e e S S e R e S i Fagl 230z 12 1
(Befestigsung an Kurbelgehdusehilfte links):
Sechskantschraube R R SRR A A B T S e 1551 z 92 1

11




B;}S' Bezeichnung Beiff-n' Szt;lﬁll(-
Oelpumpe mit Antfrieb
1 Oelpumpe vollstindig 6640 k 5 1
2 Oelpumpengehiuse mit Achse . 480 k 25 1
3 Antriebsrad 2152 2.7 i
4 Oelpumpenrad (fest) 2131 z 44 1
5 Oelpumpenrad (lose) 2131 z 45 i
6 Scheibenfeder (22,6 mm, DIN 304) 10768 il
7 Springring 1251 z 019 1
8 Druckregelfeder 321 z 49 1
9 Stahlkugel (10 mm) 10082 1
10 Verschlufischraube 1561 z 021 i
11 Dichtung 468z 44 1—2
12 Dichtung 468245 1
13 Lagerblech 1144z 53 1
14 Pumpentreibachse 131 z 80 1
Scheibenfeder (33,7 mm, DIN 304) 10592 1
(Befestigung an Kurbelgehduse):
Zylinderkopfschraube (M 8%x26 mm, DIN 84) . 10738 5

Federring (8,5 mm, DIN 127) .




Bild- Blesisal Bestell- Stiick-
Nr. € 7z e 1 cohlimin g Nr. il
Zylinder
1 Zylinder Y e R e e e 2162 z 17 1
2 Zylinderdichtung e D e A IR e i S 468 z 49
(Befestigung an Kurbelgehiuse):
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) . . . . . . . ... . . 10142 4

Kurbelwelle und Pleuelstange

Kurbelwelle mit Pleuelstange vollstindig . . . . . . . 1950 k10 1

3 Kurbelwelle D e Sl S eI o N O 4 1950 k 8 1

4 DPleuelstange VOIlStdnle R S S i RS SRS e bl g 1160 k 7 1

5 Kolbenbolzenbiichse SR e e G b S T L 184 z 026 it

6 DlcHelschrattbe s e e adasbr it b bas e S dea Tl e s i 15717 02 2

RIS pin R Y T B e M R R e T et A AR Lo 1874 z 10 1

8 Lagernadel RS BN S S e R S S e B 1871 z 01 20
Kolben und Kolbenringe

9- - Kolben,: normall)se sl ine it e Rl R R 883 z 10 1

Kolben, 0,5 mm Uebergrofie? ) e B e I e et 8832z10/31 1

Kolben, 1,0 mm  Ueberstsfe wr ol il o e  Bld o @l 883z10/32 1

10 Kolbenring, normal N SR A R S T R L ety 1262 z 8 2

Kolbenring, 0,5 mm Uebelsrofle .. . o o oo o L 12627 851 e

Kiolbentins; 1;0 mm. Uebergrofic . i, oo e i Siai u i i s 1262 7 8 50D

11 Oelabstreifring, normal el e i N el L e 1262z 9 1

Qelabstreifring, 0,5 mm Uebergrofie . . . .. . . . . . 1262 z 9/31 1

Oelabstreifring, 1,0 mm Uebergrofle . . . . . . . . . 1262 z 9/32 i

12 Kolbenbolzen g BRI AR ; 12157 61 1

Innen-Seegerring (18 bN 892) Seeer i AN T e S e 0BT 9
Nockenwelle mit Antrieb

185 BinlabeNodke e Hiet sz et toe G le b L Sl i Sl 1961 z 8 1

Auslafl-Nockenwelle A T R e L R s 1961z 9 1

T Binlaf-Stederrads i s et ol e S e Al 2131 z 59 it

Auslafi-Steuerrad et s DA AR S AR S 2131 z 60 1

Gewindestift (M 1010 mm, DIN 551) RS A e S 4 ) 2

15 Zwischenrad ALl e R B P A SRR Rl 2130 z 12 il

16 Lagernadel e IO s AR e S 1874 zilil 18

17 Zahnrad ety S D e S S N S M 2151 755 1

13




Bﬁ%g- Bezeichnung Bclflt:“' b/t;ﬁ('
(Befestigung Steuerrider an Nockenwelle):
8 ochilitzmutier St it e it a e S T e 1002 277 2
19 Sicherungstopf R N S e St et BT 1291 z 23 2
Scheibenfeder: (33,7 mmy DIN-304) < 5 b =ib s s 0599 2
(Befestigung Zwischenrad an Lagerzapfen):
20 Scheibe S T SO e T SR S T SR SR € 1301 z 131 1
Auflen-Seecerring: (12, SNESOLYEL o Hre gt 0 o e e e 0750 1
(Befestigung Zahnrad an Kurbelwelle):
Daffeder= (A5 18 mm s DINC 496 aer in il e el ()7 40 it
Zylinderkopf
TiaZylinderkopt s vollstandic vl i s o i - EpR e 270 k15 1
Ventilsitzrns  (Binlal) s wrtiis o B an s i i 125973 i,
Ventsitzeine - CAUSIaB ) vt su s s i e e 1234 z 7 1
2 W Ventiituhritngsbiichse 2 (Binlaf) s s aoies 2 s i SR i 19227 1
Mentifithruntsbichise) CAmslaf) < i nesin it alons 8 e B e 191z 4 1
3 Zylinderkopfdichtung R et e e s S 469 z 11 1
4 Zundkerze mit Dichtung (Bosch “W:225 T 1) . & o i .. 6170 k 2 1
5 Ziindkerzenhaube R G AR M D S I e 650 z 04 1
Stiftschraube (M 8x<28 mm, DIN 940) fiir Vergaser . . . . 10741 2

1) Abmessungen 71,92 bis 72,00 mm nach /59 mm gestuft. Bei Bestellung Grife angeben.
2) Bei Ueberg
lieferbar.




Bild- \ e Bestell- Stiick-
N Bezeichnunsg A e
(Befestigung Zylinderkopf an Zylinder):
Vierkantschraube 1551.2:95 4
Zylinderkopfhaube
6 Zylinderkopfhaube 653 z 25 2
7 Haubendichtung 468 z 48 2
(Befestigung Zylinderkopfhaube an Zylinderkopf):
Sechskantschraube (M 7x12 mm, DIN 931) . 10742 2
Zylinderstift (4m 6X14 mm, DIN 7) 10743 2
StoBel und Ventilgestinge
8 Ventilstofiel e R e 1710 z 6 2
9 Stoflelfithrungsbiichse (Einlafl) . 193z 7 i
10 Stofelfiihrungsbiichse (Auslafy) . 19326 1
11 Sperrbolzen 1217 8l 1
12 Schraubenfeder 321 z 86 1
13 Dichtung 468 z 61 2
(Befestigung Stofelfiithrungsbiichse an Kurbelgehiduse):
Sechskantschraube (M 6x18 mm, Kr 551) . 10517 4
Unterlegscheibe (6,4 mm, Kr 963) . 10673 4
14 Stofistange 1333 z 6 2
15 Kugelpilz 1121 z 4 2
16 Pfanne S T Gl 1131z 1 2
17 Schutzrohr vollstindig 1330 z 18 2
18 Gewindebiichse 1715752 2
19 Dichtring 1238 z 4 2
20 Gewindering 1231 z 58 2
B chriagic o iaile s iniy ol Sl ongla o sty 1236 z 79 2
Dichtring (A 18x22 mm, DIN 7603) . 10744 )
22 Scheibe 1301 z 138 i
Schwinghebel
23 Schwinghebel vollstindig 710 z 6 2
24 Schwinghebelschraube 1551 z 61 2
Sechskantmufter 1001 z 35 2
25 Schwinghebelachse 121 z 60 2
26 Lagernadel 1871 z 22 36

15




Bild- Bestell- Stiick-

Ny Biezle i'c hinttin'g N et
2ymaastleichscheibes s e fod Lasoe Sl i o it sl n i 1301 z 106 ) nach
Atselerchischeibe i 1o St il et el il B Nl 1301 z 107 , Be-
Ausgleichscheibe : AT st 1301 z 108 Idarf
(Befestigung Sdlwmdhcbcl an Zylmdcrkopf)
28 Biigel . ANt 211z 29 2
Suhskantschrdube (M 6><35 mm, DIN 931) S e s S AR 4
29 Sicherungsscheibe S R A O T T R 1291 z 19 4
Ventile
30 Ventil A b SRR el S oSO AR S EOB R L s 1831z 6 2
31 Halsring S S e S S e T ey 1231 z 43 2
32 Federteller i S e N R e U R F s o 1781 z 11 2
35 Innere Ventilfeder B e S e B T SR G R e 321 z 34 s
34 Aeuflere Ventilfeder ST S S s S Bl P17 55 2
Schwungscheibe
1 Schwungscheibe SN T S PR e T 163 A 0) 1
(Befestigung an Kurbelwelle):
Scheibenfeder (5%6,5 mm, DIN 304) . . . . . . . . . e (011053 1
s uEier el Sl R e e e G T U o e L B 1011z 19 1
Kupplung
3 Drucklamelle RS S B T R R R N e R 921 z 30 1
4 Abdriickschieber R R B S o T e e A 2051 z 57 4
5 Kupplungsfeder S el M e e e R D 321 z 028 6
6 Korklamelle g o s e s RS e SRS Pl e e 920z 5 2
7 Grofier Kork PR N R S I R s O e T 46 z 01 96
8 Kleiner Kork D et s L R s s (SN e 46 z 02 58
S Zwaschenlamellent s i e lisin. B aine Slaen e St 921z 07 il
e Dackiantellesiing s b Lol S b S sl ST bl 920 z 14 i
Halszapfen S e e U S R SRR o e e 1541 z 41 &




Bﬁ}g' Bezeichnung Bels\lfﬁll- S;:}C}l{'
11 Federkappe S SR AT R e SIS L R e S 781 z 106 5
12 -Sicherpnoskapnesis i i e T S S 781 z 105 3
13 Feder At A e M o e 321 z 109 5
14 Sprengring (vor Deckldmelle) S R O R S e e 1251 205 il
15 bederrino i (hinfer:Decklamelle)., Sossin i Srom s valine it 1251 z 04 1
16 Drucklamelle A s e e R i AT S e N e 920z 6 1
Kusellager ¥ (30550 Fmmy) S arl SRl s n i e i e s L 10688 1
17 Druckring : s G R SR S e 1871 z 23 it
18 Schaftkettenrad (16 Zdllll(,) SN e R e e 2111z 18 il
19 BiichiSEmsarmpd ittt M e o B i e e e 184 z 42 1
0 Anssleichschebe i Sial s i e s e 1301 z 026| nach
Aussleichscheibes:. Sl nit e Sl aarb Sl o6 et in s iaie e Loy 1301 z 027 ; Be-
Ausgleichscheibe S R S A 1301 z 028 ) darf
Antriebskette (54 Glleder) e b SN e B e e 6240 z 10 1
Kupplungsbetitidung am Motorblock
21 Kupplungshebel wvollstindig S R e R T R 670 z 11 1
Kupplungshebel vollstindig (fiir W-Maschinen) . . . . . 670z 11 SO 1
22 Abstandrohr S BN e O S R S e i 1331 z 109 1
23 Gabelhebel I U S e S S S A S T 671 z 24 1l
(Befestigung Kupplungshebel an Gabelhebel):
Sechskantschraube. (M 620 mm, Kr 551) . . . . . . . . 10654 1
Hedertino=4(6,6 “mny, - DENC A27)a s i oo iense v Giion 04 3|
(Befestigung Gabelhebel an Gehdusedeckel):
24 Bolzen ' . . Rl S S e s s 8 131 z 84 1
Kerbstift (5> ‘20 mm, K9 3) S R LB Sl () By 1

19




B;&;i Bezeicnnung Belilt::ll S;:ﬁ-
Getriebehauptwelle
1 Getriebehauptwelle 1941 z 21 1
2 Zabnrad e 2131 z 40 i
3 Abstandrohr 1331 z 101 ) nach
Abstandrohr 1331 z 102 ; Be-
Abstandrohr 1331 z 103 ) darf
4 Zahnrad s 2131 z 39 1
5 Kefttenrad (34 Zahne) 2110z 5 1
6 DBiichse fiir Kettenrad 184 z 61 1
7 Torsionswelle 1931z 5 1
8 Mitnehmer . . 961 z 29 1
Auflen-Seegering (]6 SN 891) SE3 : 10746 1
(Befe%tuc,umS Mitnehmer an Ke(tenrad):
Sechskantschraube (M 7><15 mm, DIN 931) . 10747 4
9 Sicherungsblech A RSOt L 1291 z 17 2
Vorgelegewelle
10 Vorgelesewelle 1941 z 29 1
11 Zahnrad 2131 z 54 il
12 Lagernadel 2 1871 z 09 21
13 Abstandscheibe 1301 z 172 ) nach
Abstandscheibe ST St AR B AN e S 1301 z 173 ; Be-
Abstantischeibes s i se e Shalaes SR el 1301 z 174 J darf
14 Schaltklaue lbTie : 961 z 26 2
15 Zahnrad 2151737 il
16 Zweiteiliger Rm(6 1231 z 04 1
17 Spannrm(i 3 1231z 05 1
18 Zahnrad 2151 7 35 1
19 Kl']uenzahnrad 5 SR T 21302z 7 1
20 Biichse fiir Klauenzalmrad TR AT A 184 z 43 1
215 Biichse iy Al 1712z 22 il
22 Geteilter Rmti 1231 z 36 il
23 Scheibe . 1301 z 100 1
24 Kettenrad (16 Zdhne) 5 2101z 8 1
Kettenrad (13 Zihne; fiir W- Maschmen) 2100 Z11 1
(Befestigung Kettenrad an Vordelenewelle)
Sechskantmutter (M 18x1,5, Kr 752) e e B Sl bR (154 1
25 Sicherungsscheibe 2 SRR O e e 1291 z 010 1




Bﬁg' Bezeichnuntg Belilt::‘ll- Szt;iﬁ!](’

Starterkurbel und ~friebwerk

1 Kickstarterkurbel T bt e T N Kb e e s 901 z 6 1
Kickstarterkurbel (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . . 901z6SO 1
9 Starferkurbellager i o el sl s e v 483 z 28 1
R A I L I D GO s i o e Y ot L 0, S U P GO SR o W R 786 z 01 il
D VA e e e e e G S R e 468 z 41 1
5 Kickstarterfeder R S I S R R s E G 321 z 105 1
6 Ausgleichscheibe AT e B AR PR Sk Y R 1301 z 045 1
T S Y v ae) b e R R el (R e S A 15351z 157 1
8 Mitnehmer Ha e R e IS T e e 961 z 47 !
O SpringrinoeeitaR il i et e SR e e 1251z 51 1
10 Mitnehmerfeder R e SN R O SN e RO R 321 z 104 1
11 Mitnehmer R Sae At e SR AR e e R e L 961 z 27 1
12 Anschlagschraube SN G N S R DO R T R 155191 1
13 Anlaufscheibe IR S e e e e A 1281 z 56 1
14 Mitnehmerzahnrad e e e RS S e e g L 2130 z 8 1
15 Biichse e e L e RS R R SR G S gt Bl e e 184 z 47 il
16 Springring T T PN R T s S R R M R R 1251 z 30 1
(Tretbolzen an Kickstarterkurbel):
17 Tretbolzen G e O QR SN e M 131 z 104 1
18 Tretbolzengummi TR SRS e et R i e 616 z 01 1
19 Doppelfederring A R e e e S I AP 1251701 i
20 Stellring Sdas ol SRR N A o R S e S e R 1231 z 01 1
Kerhstift (450 mmeICSIE e Shase banid oo iusnileo Mt < w048 1
(Befestisung Starterkurbellager an linke
Gehiusehilfte):
Sechskantschraube e e L S o R S B S R 1551 z 39 2
Beilagscheibe S et AR e i IR e e L 1303 z 02 2




Bli\%i- Bezeichnung Beliltﬁu‘ ‘S;:ﬁ]f
Schalfgehiusedeckel
1 Schaltgehdusedeckel 230 k16 1
2 Lagerbiichse 182z 11 1
3 Lagerbiichse 182 712 1
4 Dichtring 1236 z 87 1
Sechskantschraube 1551 z 107 7
5 Federbolzen 131 z 99 2
6 Druckfeder 321 z 80 2
7 Verschlufischraube 3 1541 z 35 1
Kerbstift (626 mm, KS2) 10704 1
8 Dichtung 468 z 66 1
(Befestigung Schaltgehiusedeckel an Kurbel-
gehiausehilfte):
Sechskantschraube (M 7x35 mm, DIN 932) . 10748 4
Scheibe (7,4 mm, DIN 433) . 10712 4
Zylinderstift (8 m 620 mm, DIN 7) : 10750 2
Sechskantschraube (M 8x8 mm, DIN 933) . 10749 1
Scheibe 1303 z 7 1
Schaltwerk fiir FuBschaltung
9 Schaltnocke 1101 z 12 1
10 Schaltschieber 2L 75 2
11 - Schaltraste 571 z 6 2
12 Druckfeder 321277 2
IBESpertbolzeR i S te i siina et T 19107514 2
Zylinderstift (2h 1116 mm, DIN 7) . 10751 2
14 Schaltwelle 1941 z 43 1
15 Sperrbolzen 195267 1
16 Schraubenfeder 321 z 36 1
Gewindestift 1561 z 34 1
(Befestigung Schaltnocke an Schaltwelle):
Pafifeder (B 4x4x<12 mm, DIN 496 fein) . 10752 2
Kerbstift (5%24 mm, KS8) . 10753 2
17 Fufischaltwelle 199210 711 1
18 Schaltmitnehmer : 961 z 46 1
Schaltschwinge vollstindig . 710z 9 1



Bﬁlg" Bezeichnuntg BeIs\It;:.ll- Szf:ﬁlf'
20 Schaltschwinge S e N T S S s S e 711 z 61 1
21 Schaltklinke e R R L e e R A B 841z 4 2
22 Blattfeder T Co T Sl L SR G L L R S S 351 z'41 1
Sicherungsblech I R e e s O e e S e S 1291 z 22 il
23 Anschlagbolzen ST S R S R 131 z 100 1
24 Schaltwelle A S G e e R R B R L e G SRR TR 1921 z 12 1
25 Zuglasche : SR e g R e 551 z 19 1
Bolzen (5 slx 14,\11 4 DIN T4BdNT e s i e e S 0T O 2
Seheibe (531 myy DIN #453) =00 ol s voh e S T R 10241 9
Spling (1,08 may,e DINGO4y 220 e S et s ol 10405 2
Fuflschalthebel
26 Fufischalthebel ; Sl eSS S e 701 z 14 1
Fufschalthebel (fiir \X/ Mdschmcu) b S o S R g TR 701z 14 SO 1
27 Gummimuffe e S A e e 616 z 25 1
(Befestigung an Fuﬁschaltwell-e):
Sechskantschraube (M 6x25 mm, Kr 553) . . . . . . . . 10706 1
Bederins (610 aomsy DINSIOT) e Bsilass sl o i mait 0llDe 1
Vergaser mit Luftfilter
Amal-Flansch-Vergaser (Typ M 76, 438) AR L L 6430 z 22 1
1 Mischkammer e Sieams e e R MG B0z I D SAG L
2 Mischkammerkopt N R R e i s S NGB0 2 D 50 el
3 Mischkammerdeckel . . AN ) AN ok s S AMIED 4501219255 il
4 Stellschraube (fiir Bowdcumu) Sinenia el B SR Cesha ety S INME 65 (1755 diliet )
Drosselschraube ol sgime Rl ¥ e L A e VIG5 01D S Nl
Mutter (fiir Dr osselschrdubt ) PSR S CeeE S e s S VE OHS 0LD (ST S
5 Diisenblock . . . 5 ¢ T AR L . M 64302 22/41 1
6 Mlschkammer-Anschluﬁmuttu sl R e e o e s LM G S 8 000 A et
7 Dichtuns (flixr Anschlufimutter) = .. . oo / 64302 22 /45 & 1
8 Leerlauf-Anschlagschraube mit Mutter . . . . . . . . . M6430z5/44 1

2!




Bﬂ%f_' Bezeichnung Beﬁfﬁu' szt:ﬁlf >
9 Leerlauf-Luftstellschraube . . M6430z5/45 1
10 Feder fiir Leerlauf- Luftstellschraube . M6430z5/46 1
11 Gasschieber 6430 z 22/47 1
12 Gasschieberfeder 6430222/2 -1
13 Luftschieber 6430 z 22/63 1
14 Luftschieberfeder 6450 222/5 1
15 Federliihrungsbiichse 6430z 22/64 1
16 Diisennadel X 6430z 22/48 1
17 Klemmfeder (fiir Dusennadel) 6430z 5/49 1
Spling : 6430 z 5/4 1
18 Nadeldiise . 5 . M6430z5/50 1
19 Hauptdiise (Grofie beL Bestellun(i dndcben) : < M 643025561 1
20 Befestigungsschraube 5 : . M6430z5/52 1
21 D1chtun6 (tur Be festlgungsschraube) ; 64507 555 5D
29 Schw1mmuck ammer . M64302z22/54 1
23 Schwimmer 6430 z 2255 1
24 Schwimmernadel 6430 z 22/56 1
25 Klemmfeder : S e ! 64302z 22/65 1
26 Schwxmmerkﬂmmerdeckel vollstindig . M 64302z 22/57 1
27 Tupfer - 64302 3558 1
28 lupferfuhxund . M6430z5/59 1
29 Tupferfeder A 6430z 5/60 1
30 Klemmschraube 2 M6430z5/61 1
31 Verschlufischraube mit Dxchtung, (fur Schw1mmergehause) M64302z5/62 1
32  Luftfilter 5 e i o Ry 6410 z 29 1
33 Klemmr'ng 1235771 1
34 Klemmschraube e e e L SR R 15512275 1

(zur Befestisung Benzinschlauch an Vergaser):
Befgstxﬁuns,sschraube . M6430z22/66 1
Dichtung A S S e 6430z 22/67 1
Dichtung . . s 64307 22/68 1
(Be fethtiund Vew aser an Lylmder)

35 Flanschdlchfuno 5 468 z 60 2
Beilage 5 BB R G 539z 1 1
beul)skantmuftu (M 8, DIN 934) . 10378 2

20




Bild- Bestell~ Stiick-~

Nr. Deasteinusns Nr. zahl
Auspuifanlage

1 Kriimmer R T N e i S RO e 15512 511 1

2 Auspufftopf . S e e S R S S R 6030 z 30 1
Kriimmer (fir W- Maschmcn) PR IR ) S R e 1351 z 29 1l
Auspufftopf (fiic W-Maschinen) . . . . . . . . . . - 6030z 30 SO 1

(Auspuffkriimmer an Zylmderkopf):

3 Klemmring ey S 1231 z 87 1
bechslmntschmubc (M 828 mm, DIN 931) sl as e LR OGS GOB S 1
Federring (8,5 mm, DIN 127) . . . . S e e (U0 il

(Auspuffkriimmer an Rahmen):

4 Auspuffschelle P PR L S s 1441 z 47 it

Auspuffschelle SRR R T LS e e B 1441 z 66 2
(Auspuffkriimmer an Auspufftopf):

S5eSehelle eI A e AR 1441 z 016 1
Sedlslmnfschraube (M 8><18 mm, DIN 933) Sk o 40 1
Sechskantmufter (M8, DIN 934) . . . . . . . . . . . 10378 1
Reéderring (8.9 mm,; DINI27) 0wy, Soaainet o r o vges ol 10102 i

(Auspufftopf an Rahmen):
Sechskantschraube (M 8%x22 mm, DIN 9)1) e St G T L ) 1
Zwischenring ek PR 1241 z 58 1
Federring (85 mm, DIN 127) e e sy ey e e T 0109 1
Rahmen

1 Rahmen vollstindig . SRR e Gl 6690k 32 1
Rahmen vol lstund1<s (fur W- Maschxnen) T e e 6690k 44 SO 1
Rahmenvorderteil dedelai s B e 1210 z 17 11
Rahmenvorderteil (fur \)V-Maschlncn) B e S R e T 1210225 SOl
Rahmenhinterteil SR N A b 1210z 23 1
Rahmenhinterteil (fiir W- Maschmen) e AL AR e B 1210223 SO
@ e el s R R B S e B A s e AL O 1806 z 02 5)

DS Rtz e R s e e R S S e e 1126 z 1 1

23




Bild-

Bieizieric'hmuin's

Bestell- Stiick-

Nr. Nr. zahl
3 Bremshaltebolzen : 151777 1
Kronenmutter (M 10, DIN 9)5) 10754 il
Splint (2%x22 mm, DIN 94) . 10121 i
(Befestigung Ruhmenvordcrtul an Dahmcnhmtcrtul)
Sechskantschraube 5 Vo 1551 7 144 !
Sechskantschraube (M 10\<8) mm, DIN 931) 10317 1
Sechskantmutter, flach (M 10x1, Kr 752) 10544 1
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) . . s 10142 1
Federring (10,5 mm, DIN 127) . 10109 1
(Kugellagerschalen siehe Federdabelschdtf}
Schwingsattel
4 Schwingsattel vollstindig 6340 z 10 1
Sattelunterteil 6340 z10/31 1
Satteldecke B 6340z 10/45 1
Sattelstreckfeder 63402z 10/44 1
5 Druckfeder 321z 107 1
6 Druckfeder 321 z 108 1
7 Druckfeder 320 il il
Sattelstellschraube 1551 z 109 1
Gummipuffer 616 z 31 1
Federspannmutter 1021z 7 1
Federteller 1781 z 16 1
Gummipuffer 613 z 31 i
Gewindestift (M 6><() mm, DIN 531) 10755 1
Prefischmiernippel : 1080 z 1 1
Scheibe (fiir W- Maadnnul) e ; 1307 z 2 1
(Befestigung Satteldecke an bdttduntcr_tu.).
Beilagscheibe (8,4 mm, DIN 433) SRR 10083 2
Federring (8,5 mm, DIN 127) 10102 2
Sechskantmutter A S R 6340 z 12/46 1
(Befestigung bdlwm(isattel an Rahmen):
8 Biichse ST 187 z 4 2
9 Sattelschraube 131 z 107 1
Sechskantmutter (M 105 <1 ‘DIN 934) 10756 1




BS;:I.- Bezeichnung Beilfsll- S;ziai}cllf-

Benzinfank und Kniekissen

1 Benzintank ; AR S e S 6230 z 29 i
Benzintank (fiir W Masdlm(n) R DO e e 6230229 SO 1
2 Benzinsieb N R o e N O e e 2210 z 01 1
3 Verschlufideckel St R SR e s ks 1850 z 01 1
Verschlufideckel (fiir W- Maschmcn) N e B R e 1850z 01 SO 1
4 Korkdichtuns (Hir' Verschltufideckel) . . o < <t oo, 1236 z 012 1
5 Kniekissen e D e S el S S e S e e 616 z 02 9
6 DPlakefte e A S v S e e A S ST 1483 z 01 2
(Befestisung Plakette an Tank):
Kerboasel H(2,6°¢7-mnyy (INGd )55 avons - T v & Seas i o e 10587 -
(Befestigung Tank an Rahmen vorn):
Sechskantschraube (M 8x70 mm, DIN 931) . . . . . . . . . 10446 1
Sechskantmutter (M8, DIN 934) . . . S R e e (b 1
Rederrihg (85, mirm, ~IDEN 1973 G @i fele B e donivanins 2 0102 1
(Befestigung Tank an Rahmen hinten):
Sechskantschraube (M 8x12 mm, DIN 933) . . . . . . . . . 10311 2
Federring (8,5 mm, DIN 127) ... . . - A e ot (11 0)0) 2
Benzinhahn mif Leifung
7 Benzinhabn vollStandissc dd e e Sl oo Sl e s 6010 z 24 1
8 Verbindungsschlauch SR et el C L 1590 z 6 il
9 Sechskantschraube TSR L e e SR 1551 z 89 1
10 Benzinschlauch P R e A e S R 1590 k5 1
Schlauchanschlufl St 2 e T e TR e 541 z 4 1
11 Steckkonus R I e e e S e R T ST 1073 z 2 1
12 Ueberwurfmutter : RO G e B R 1001 z 66 1
Dichtring (B 14><20 mm, I)IN 7()()5) RS S S e R A (0] 4
Fufiraster
13 Fufirasterbolzen R A R e e e L 121 z 012 1
14 Abstandrohr ; M RN e e B R S 1531 7 118 1
Abstandrohr (fiir W Maschmcn) R R e S e 1331z 11850 1
15 Abstandrohr ; AR e e s e 1331 z 024 il
Abstandrohr (fiix W—Maschmul) SRR S o b e e O 1331 z 024SO 1

25




Bild-

: Bestell- Stiick-
Ner. Bezeichnung IS\I: z:hl
6@ Ahstandrohe -« “ S SRR o m Bl R e 15317163 1
Abstandrolir! (fiir W-Maschinen): & s it o 1351 1655 @ 1
Rasterarm Smit EGUmMMD fe v - e e e 630 k 04 2
Rasterarm mit Gummi (fiir W-Masehinen): il sy 630 k04 SO 2
7 lasterdemics. Sip Jociie wn S A TSR S ol e 631z 05 o
Rasterarms(facs W-Maschinen)si» ¢ oot el av i 651 z 05:SO: 2
I8 Ractersiaimt it imimn el ARG s N s e G 616 z 06 2
(Befestigung Fufiraster an Fufirasterbolzen):
Sechskantmutfer (M2 KeF50) iy 000w el fes 8 o Saea 10547 2
Eederpinsy (1255mm "DINFI27)c S iorert oot s o i e 10106 2
Fufibremshebel mit Gestinge
19 BullfreniSheRalis o s B2 s diedibaim A o s S siae o 701z 13 1
Drefischmicernippelie e ol s el S e e s e 1080z 1 1
Scheibet(aur EilroW-Maschinen) 0yt B e e vt 1307 z 2 1
20 itcikholfederlr e S it G s Vil e L i Rl 321205 1
21 Fufilbremsstange mit Anschlagschelle . . . . . . .. . . . 1650 k11 1
Anschlagsehelled mriaids ie il ainan s Sl i e s b 1111 z 01 1
(Befestigung Fuflbremshebel an Rahmen):
22 Lagerschraube T SR el o L I T e 1551 z 118 1
Bedertins - (1050mmy DINE197)55 0 i er iiar b S ot i ia b 10109 1
(Befestigung Fufibremsstange an Fufibremshebel):
Scheibe (8,4 mm, Kr 961) 10618
S plint (212 DINFOA Fos el et s s Sl iy 10012 1t
(Befestigung Fufibremsstange an Hinterradbremshebel):
25 Bremshebelbolzen SRS Bt e e e ) 121 z 042 1
P R o s ol el s s TR e L e B R O s 1241 z 015 1
25 Spiralfeder 321 z 022 1
2 Kmebelnntter s Do s Db e el R 1023 z 01 1
Werkzeugkasten
27 «Werkzeugkasten' = o0 o0 ai i e R 6220 z 30 il
Werkzeugkasten (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . 6230z 30 SO 1
ZNRISCRenTn® F ooy el e sl s R (s RO 1241 z 13




BISS.- Bezeichnung Bels\lfﬁu- Szfl?f-

(Befestigung ‘an Rahmen):

Sechskantschraube (M 8x22 mm, DIN 931) . . . . . . . . . 10212 2
Eederrins (85 mm DIN 197 Sl i Gans s i ai e 10102 2
Seitenstiitze

985 Seiferistiitze ovollstandis’ so e Al i s il S e S 17501z 31 1
Seitenstiitze vollstindig (fiir W-Maschinen) . . . . . S 1750z 51 SO 1
Sechskantschrauberis. (o ot i e it s i iea e 8 2 1551z 98 1
Bederring (10,58 mm, - DIN 127)" s Sl ieninrs. s S Paiie i 10109 1
Brefischniernippeli Sets « Sore e sl 0y i i Sy o 1080z 1 1
Seheibe i ftirs NWeMaschinen)iicaifae cui s Ll i L e i 1507 22 1
T ek et Al o e T S e e S e e e 321 z 66 1
Nietstift (B4 Y >SaiHen=15205) s i b Giviiatiaaiins . i 10758 . 1

(Befestigung Stiitze an Rahmen):

Sechskantschraube (M 10x30 mm, DIN 933) . . . . . . . . 10757 1
Bederrnda(d05itm, IDINSA Q7 it chrs B i s i as S 10109 1
O0ESBlattfedenina s i S R e A B R S 331 z 54 1
BhBlafeder iy a0 Sl e I e e e N e 331z 55 1
Sechskantschraube (M 8x12 mm, DIN 933) . . . . . . . . . 10311 1
Federrind (8,58 nuny, dDINGI 270 st iei e i s el e 10102 i

300

2220

jao¢

&-11

.




28

B;\}S' Ble z eit cihiniiin.e Bc;t:.ll- blt:}?l{-
Lenker
Lenker vollstindi¢ mit Armaturen 1370 k 22 il
Lenker vollstindig mit Armaturen (fiir W-Maschinen) 1370 k38 SO il

1 Lenkerrohr rea v e le 1371 z 8 1
Lenkerrohr (fiir W-Maschinen) 1371 z 8.5SO 1

(Befestigung an ob. Steuerlager):

2 Klemmschelle R 1441 z 51 it
Klemmschelle (fiir W- Masdunen) : 1441 z 52 SO 1
Sechskantschraube (M 7x28 mm, DIN 931) 10701 4
Federring (7,5, mm, DIN 127) 10322 +
Drehgritfe

3 Drehgriff rechts, vollstindig ; 170 z 1 1
Drehgriff rechts vollstindig (fiix W- Maschmen) 1702 2:50® 1

4 Gehéduse mit Abschlufibiichse 170 z 1/31 1
Gehduse mit Abschlufibiichse (fiir W- Maschlm,n) 1702251 S @it

5 Fiihrungsrohr 170 z 1/52 1

6 Feder 170 z 1/33 1
Senkniet 170 z 1/34 B¢

7 Fithrungsstiicl 70z 155 1

8 Gummigriff 170 z 1/36 1
Gewindestiff 170 z 1/38 5

9 Lufthebel : 170 z 1/39 il
Lufthebel (fiir W- M'lschmgn) 170:2:2/59 S@ 51

10 Lufthebel-Unterteil N S 170 z 1/45 L
Lufthebel-Unterteil (ftir W-Maschinen) 170 z 2/45 1
Senkschrauben 170 z 1/46 2

11 Biichse 170 z 1/40 il

12 Federscheibe 170 z 1/41 1

13 Befestigungsschraube S R EC LG e 170 z 1/42 1
Befestigungsschraube (fiir W-Maschinen) 1702040 S@ 1
Prefischmiernippel e 170 z 1/43 1
Beilagscheibe (unter Prefischmiernippel) 170 z 1/44 il

14 Zindungsverstellhebel vollstandig St A T Y 670z 10 1
Ziindungsverstellhebel vollstindig (fiir W-Maschinen) . 670 z 10 SO 1




Bild- Bestell- Stiick-

Nt Bezeichnuntg Ne. Sakil

15 Hebel R e e S B N 1

Hebel (fiir W-Maschinen) e e D R R G 670z 10/31 SO 1

16 Ziindhebel-Unterteil e e e N R 670 z 10/32 1

Ziindhebel-Unterteil (fiix W-Maschinen) . . . . . . . - 670z 1032 SO 1

Biichse RSN e I L S e R R 170 z 1/40 1

Federschelbess fus o i g s s S S e 170 z 1/41 1

Befestigungsschraube o S oL e S e e e 170 z 1/42 1

Befestisungsschraube (fiir W-Maschinen) ST 157072:2/42 SO <l

Gewindestift SR e R R SR it 170z 1/38 2

17 Blindgritf PREE s TRl e e e e ST 616 z 29 1
Handhebel

18 Handhebel L S A NS RO e e e 695z 3 2

Handhebe! (fiic W-Maschinen) . . ) S ey 693z 3 SO 2

19 Griffhalter e R L e R 3 6557 1L 2

Griffhalter (fiix W-Maschinen) . . . . . . . . . . ; 6357 1 5O 2

20 Kabelendlager . . . .« . . . SR e ; 141z 5 2

Reghbstiftin (@ <bemny, CIRSH)E s il it .o 10693 2

(Befestisung Handhebel an Griffhalter):
Sechskantschraube e R AN N R e N 1551 z 104 2
Sechskantmutter (M5, DIN 934) . . . . . . g e 0540 2
(Befestigung Griffhalter an Lenker):

21 Spannkonus A e T R T e s SRR 791z 1 2

Kerbstitt (234 mm, KS B i i e i 067k 2

922 Schlitzschraube Rk DAt S R R O B 1541 z 40 2




BIi\};i"- Bielz et c’h nitin'c Beilt:z.ll- Szt:ﬁll(‘
Bowdenzug fiir Handbremse
Bowdenzug fiir Handbremse vollstindig 6290 k 68 1
Bowdenkabel (990 mm lang) 10327*) 1
Bowdenspirale (850 mm lang)teqeias P i it 10325%) 1
Inbelende sade o dlirs it 144 z 04 1
R et PSS s S S e R 144 z 14 2
Bowdenspiralende 143 z 4 1
Bowdenspiralende - 141z 6 d
Bowdenzug-preﬁschmiernippel ....... 1080z 2 1
Stellschraube At e S s S G R T e 1551 z 02 1
Sechskantmutter (M6, Kr ISR s AR S s 10543 il
SO R s R e e SRR 55129 1
Bolzen B R A s B S B e o 131 z 01 1
Splint (1,5x12 mm, DIN 2 RS a e e R 10759 1
Gummisehtatichts = %k Wi a T 1596 z 15 i
Bowdenzug fiir Ziindung
Bowdenzug fiir Ziindung vollstindig 6290 k 69 1
Bowdenkabel (1100 mm lang) 10326*) 1
Bowdenspirale (950 mm lang) 10324%*) 1
Kabelende T 2 mesw o 144 z 15 i
Bowdenspiralende 14573 2

(Befestigung an Rahmen):

Kabelschelle 10769 1
Scheibe 1286z 7 1
Bowdenzug fiir Kupplung
Bowdenzug fiir Kupplung vollstindig 6290 k67 1
Bowdenkabel (1300 mm lang) 10327%) J
Bowdenspirale (900 mm lang) 10325%) 1
Kake!ende 144 z 01 1
Katelende 144 z 14 1
Bowdenspiralende 141z 6 1
Bowdenspiralende : 143 z 4 1
Bowdenzug-Prefischmiernippel 1080 z 2 1
Réndelschraube 1541 z 37 1




Bild- Bestell- Stiick-~

Ny, Biezeichnaung N, e
(Befestigung an Rahmen):

Kabelschelle S O e O e R R Slap e 10770 ]
Scheibe R R R S B R e e e 1286 z 7 1
Bowdenzug fiir Vergaser

6 Bowdenzug” fiir  Gas  vollstandig . Lo e siiii i i 6290 k 66 1
Bowdenkabel: (770rmm lang) o iy s it s i e 0596%) 1
Bowdenspirale (700 mm lang) . . . . ..ol o 10324*) 1
Kabelentes tatans o ol e SR M e e RN R S 144z 15 2
Bowdenspiralendelas il i i BN S st e : 143z 3 2
Bowdenzug-Prefischmiernippel . . . . . . . .. .. A 1080z 2 i1

7 Bowdenzus: fiir Lot vellstandigr e & s st fnaee i i 6290 k78 1
Bowdenzug fiir Luft vollstindig (fiir W-Maschinen) . . . 6290 k92 1
Bowdenkabel (770 mm lang) . . . . . . . .. M 10326%) 1
Bowdenspirale (700 mm lang) . . . . . . . . ... .. .. 10324*) 1
Kabelende ™ ..o 00 & RS SRR T T S B R i 144 z 15 2
Bowdenspiralende e s SO S S s SR T i 143z 3 2

Vordergabel

Vordergabel-Hauptteil mit wunteren Gabelgelenken, Feder-

gabelschaft, Vordergabelfedern, Scheinwerferhaltern . . 6810 k54 1
Vordergabel-Hauptteil mit unteren Gabelgelenken, Feder-

gabelschaft, Vordergabelfedern, Scheinwerferhaltern (fiir

W-Maschinen) AT s ot GG e B S it 6810k74 SO 1

*) Nach aufgerundeten Liingen in Metern bestellei.




Blt}g' Biezeichniumg Bels\lt;:.ﬂ- Sztrflli"
Vordergabel-Oberteil mit oberen Gabelgelenken,
dampfer, Lenker mit Armaturen 6810 k55 1
Vordergabel-Oberteil mit oberen Gdbelgelenken,
démpfer, Lenker mit Armaturen (fiir W- -Maschinen) 6810k73 SO 1
1 Vordergabel nackt 6800 z 10 1
Vordergabel nackt (fiir W- Masdunen) 6800z 10 SO 1
2 Biichse (im unteren Federtriger) 184 z 04 2
Prefischmiernippel 1080 z 1 1
Scheibe (nur fiir W-Muschmen) 1307 z 2 1
Vordergabel-Hauptteil 6810 k 54 il
Vordergabel-Oberteil 6810 k55 1
Federgabelschaft
3 Federgabelschaft vollstindig L INe Y 1190 z 27 1
Federgabelschaft vollstindig (fiir W-Maschinen) 1190z 27 SO 1
Biichse ;s 184 z 20 2
Prefischmiernippel 1080z 1 5
Scheibe (nur fiir W- Mascthn) 1307 z 2 5
(Befestigung und Lagerung an Rahmen):
4 Kugellagerschale 1871 z 03 g
Kugel (6 mm &) 10569 36
5 Filzring 1236 z 04 2
6 Verschluﬁmutt@r RS A 1001 z 57 1
Verschluimutter (fiir W-Maschinen) 1001z 57 SO 1
7 Arretierstiick 561z 1 1
Obere Gabelgelenke und Federtrigerrohr
S Gelenkarmyilinks:. /i s, LAk A S 710k 13 1
Gelenkarm, links (fiir W- Mdschmen) 710k 15 SO 1
9 Gelenkarm, rechts : 710 k15 il
Gelenkarm, rechts (fiir W- Mdschmen) 710 k15 SO 1
Biichse A 184z 73 2
Drefischmiernippel 1080z 1 2
Scheibe (nur fiir W- Maschmul) 1307 z 2 2
10 Federtrdgerrohr S 1330 z 23 1
Federtragerrohr (fiir W- Masghmen) 1330z 23 SO 1
Prefischmiernippel : 1080z 1 1
Scheibe (nur fiir W- Maschmen) 130722 1




Bild- ey Bestell- Stiick-
o Bie iz e d ol himauin o e bl

(Befestisung Gabelgelenke und Federtragerrohr
an Vordergabel):

Zwischenscheibe A S PR et e i 1304 z 12 2
11 Gabelbolzen PSR A e B Lo e 131z 113 1
Gabelbolzen (fiir W Maschm;n) R e s g B b 131z 1580
Scheibe ST I T S e R i SR R O T 1301 z 011 2
12 Gummiring N e SR T e S S O T e 1236 z 86 2
13 Deckelmutter A e ot SN RS 1000 z 02 1
Deckelmutter (fiir W- Maschmen) e e o 1000z 02 SO 1
(Befestisung Gabelgelenke an oberem Steuerlager):
Pafifeder (A 4x4x15 mm fein, DIN 496) . . . . . . . . . . 10724 2
Sechskantschraube (M 8x40 mm, DIN 931) . . . . . . . . . 10076 9
Sechskantmutter (M8 DIN: O34 b i i s b e o et A 10378 2
Eederting (8 9 mmy AN STI7) 5k aib ot S mni e i e el01n2 9

Oberes Steuerlager

Oberes Steuerlager mit Oelstoidampfer . . . 1200 k39 1
Oberes Steuerlager mit Oelstofidampfer (fiir W- Maschmen) 1200 k 40 1
14y Oberesi Steuerlagent s i er (el e SR Sl Sl 1200 k 34 1
Oberes Steuerlager (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . . 1200 k34 SO 1
15 Dampferkolben AT TS s S A 871z4 1
16 Stofidampferwelle Rt D e B S : 1921z 13 il
17 Diiseneinsatz S o R SO R o et Tl e e S 30121 1
Stahlkugel (7 mm @) e S o e il MR R A MG Sl 0559 1
Kerbstift (222 ~mm;, - KS 1) = SR R AT S e e N S 051017 1
18 Zwischenplittchen S R A R e 1141 z 139 1
Dichtring (A 28x34 mm, DlN 7()()3) NS e e e e e 0690 2k
19 Verschlufischraube S e T R AR SR e 1551 zA121 1
20 Regulierstift S R R e D e R R e 1691 z 11 i
21 Regulierhebel L e P T S M s 693z 9 1
Regulierhebel (fiir W-Maschinen) e O S 693z29S0O 1
99 Verschlifischranbe Sax e st o i n e AR 1551 z 120 1
Dichtring (A 14<20 mm, DIN 7603) R T Rl 10510 1
23 Dichtring R R A SRR R A 1236 z 89 it
24 Dichtringkappe s O SR W e S L R e T 781 z 107 1
Kerbstift (2X12 mm, KS 3) PR TN e s on sl 0608 1
25 Sechskantschraube e o A R e e 1551 z 126 i
Dichtring (A 610 mm, DIN 76()3) Gl pR Tl et S e MR IR R RO T (00 1
26 Beilagring E G e O T B e T A 1241 z 55 2

33




Zwischenscheibe

1304z 17

Bﬁzlf,' Bezeichnung Bels\Itﬁll- S;S;‘:'
7 lacerbiichSer: e seh SR E eI S s el e et R R Vs R 184 z 69 4
28 Sicherungsschraube e R T R 1561z 51 2
Dichtring vollstindig e e e e A e 1230z 3 2
29 Dichtringkappe S ot e R SAE SR R RS R e 781 z 135 2
30 Dichtring R S s s A e R LR 1236 z 112 2
Ring e e e e e DT e SR P R e e S 1231 z 94 2
Brefischmierbippel s ot s s e 1080z 1 1
Scheibe: (nurr tiraWeMaschipen):t e b ii i e 1307 z 2 it
(Befestigung oberes Steuerlager an Federgabelschaft):
Sechskantschraube (M 8x30 mm, DIN 931) . . . . . . . . . 10179 1
Federring (8,5 mm, DIN 127) . . . . . . .. . ... .. 10102 1
Untere Gabelgelenke
51 Tlnterer . ‘Gabelselenkarm' links: .06 v oy S m e 711 z 63 1
Unterer Gabelgelenkarm links (fiir W-Maschinen) 711263 SO 1
Unterer. Gabelgelenkarm rechts . . . . .. w0 oo 711 z 64 iL
Unterer Gabelgelenkarm rechts (fiir W-Maschinen) 711z 64 SO 1
(Befestigung an Vordergabel):
Zwischenscheibe ST TRE S e i S R DS T S 1304 z 14 2
32 Gabelbolzen T S e SR 131 z 114 1
Gabelbolzen (fiir W- Masclnnen) e SR e 151 211450 1
Scheibe et i e g R e D R 1301 z 011 2
Peckeltattter o dis i RE i e S R 1000 z 02 it
Deckelmutter (fiic W- Masdunen) Aot e 1000z 02 SO 1
(Befestigung an unterem Steuerlager):
Zwischenscheibe 1304 z 13 2—4
33 Gabelbolzen 121z 91 1
Gabelbolzen (fiir W Maschmgn) 121791 SO 1
Pafifeder (A 4x4x15 mm fein, DIN 496) Pl 10724 2
Sechskantschraube (M 8x35 mm, DIN 931) . . . ... . . . 10493 2
Sechskantmutter - (Mi8; - DIN 5934 "o Dol gl it 10378 2
Federring «(8,5 momny DING d27)6-1oe G ot St & 10102 2
Scheibe R o SN S 1301 z 60 2
34 Mutter (Ehstxk-btop) 1009z 2 2
Mutter (fiir W-Maschinen) 1009z2 SO 2
Zawischenseliabhe Rt R sSE el TR it e e s e e 1304 z 15 2—4
Zwischenscheibe 1304 z 16 2—4

9




Bild- Bestell- Stiick-

Nr. Bezeichnung Nr. zahl
Vordergabelfeder
35 Zugfeder R T e e B i o WO 321 z 96 2
(Befestigung an unterem Steuerlager):
Sechskantschraube (M 8x25 mm, DIN 931) . . . . . . . . . 10005 2
Sechekantmutter (M8, DIN954) =« wt i o M Shalie s ad Sl 0578 2
Scheiber (95 mmDINGL26) S a i h s rse g o anin il 0940 2
Bederrine5 (85 toam iDING 127 en i o fri i f i s SO0 9
Steuerungsdiampfer
36 Spannstiick R R N L R b e R L R i 151z /67 1
SiaaNasenscheibey Sl sl S i A sarans S R Rl v SR 1281 z 38 it
38 Dampferscheibe SR b e S ; 12891z 3 2
39 Spannplatte RS A T R A SR R e S G S SR R 631 z 86 1
40 Abdeckscheibe L e I e N S R P AN 1281 z 16 1
41 Handgriff mit Bolzen i S e S 599z 7 il
Handgriff mit Bolzen (fur \X/ Mdschmen) SYacty: R 599z7SO 1
(Befestigung Spannstiick an Handgriff):
Schetbe (64 mmy e Ke i 063 in ity fie e liiaa el St 0679 1
Springring (6, SN 854) e e T S S e R 0760 1
(Befestigung Spannplatte an Rahmen):
42 Anschlagbolzen AL T R s Xt o 137 159 il
Federring (10,5 mm, DIN 197 )l et o iple s i i S e L Q0O 1




Bild- 2 Bestell- Stiick-~
Ni Bie'z eircilinian, S Ner. e
Vorderradschutzblech
1 Vorderradschutzblech vollstindig S G SR U 6370 z 30 1
Vorderradschutzblech vollstindig (fiir W-Maschinen) . 6370 z 30 SO 1
25 Numimernschildbalfer i s s a0 631 z 01 2
3 Unterlage (fiir Nummernschildhalter) . . . . . . . 1141 z 01 2
(Befestigung Schutzblech an Vordergabel oben):
Sechskantschraube (M 615 mm, Kr 553) 10535 2
Sechskantmutter (M6, Kr 751) 10543 2
Federring (6,6 mm, DIN 127) 10104 2
(Befestigung Schutzblech an Vordergabel unten):
Sechskantschraube (M 8x12 mm, DIN 933) 10311 2
Federring (8,5 mm, DIN 127) 10102 2
Schraube L e SR e e B 1541 z 09 1
Sechskantmutter (M8, DIN 934) 10378 4
Vorderradstinder
4 Vorderradstinder Dt e 1750 z 36 i
Vorderradstinder (fiic W-Maschinen) 1750z 56:50 1
(Befestigung an Vordergabel):
Sechskantmufter (M8, DIN 1954). " . . 2 i 10378 2
Scheibei (84 mm,: DINC-J5d)etec oot npbnt s i ae e 10110 2
Vorderes Nummernschild
5 Vorderes Nummernschild B 1471 2z 8 1
Vorderes Nummernschild (fiir W-Maschinen) 1471 2z 6 1
(Befestigung an Nummernschildhalter):
Halbrundschraube (M 5x10 mm, DIN 86) 10055 2
Vierkantmutter (M5, DIN 632) 10056 2
Scheinwerferhalter
6 Scheinwerferhalter, links R e L 630 z 59 1
Scheinwerferhalter, links (fiir W-Maschinen) 630 z 59 SO 1
7 Scheinwerferhalter, rechts A S L R e 630 z 60 1
Scheinwerferhalter, rechts (fiic W-Maschinen) 050760 SO =
(Befestigung an Vordergabel):
Sechskantschraube (M 615 mm, Kr 553) 10535 4
Sechskantmutter (M6, Kr 751) 10543 4
Federring (6,5 mm, DIN 127) 10103 4

36



Bll\}g_ Bezeichnung Bel\sltre.ll- Sztaulf}{'
Hinterradschutzblech
8 Hinterradschutzblech vollstindig ST S i 6370 z 49 1
Hinterradschufzblech vollstindig (fiir W-Maschinen) 6370 z 49 SO 1
9 Hinterradschutzblech-Vorderteil R R A 6370 z 49/31 1
Hinterradschutzblech-Vorderteil (fiir \X/ Mdbdnnen) 6370z 49/31S0 1
10 Hinterradschutzblech-Hinterteill . . . . . . . . . 6370 z 49/32 1
Hinterradschutzblech-Hinterteil (fiix W-Maschinen) 6370z 49/3250 1
11 Dl tte et el el e 1483 z 01 1
Plakette (fiir W-Maschinen) 1483 z 01 SO it
Halbrundniet (3x6 mm, DIN 660) 10410 1
Halbrundniet (3x8 mm, DIN 660) 10404 1
Riickstrahleraseiis sy Th Srais. 6150z 1 1
Riickstrahler (fiir W-Maschinen) 6150 z 1 SO 1
(Befestigung Schutzblech an Motortriger):
Sechskantschraube (M 8x15 mm, DIN 933) 10536 1
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) 10378 1
Federring (8,5 mm, DIN 127) 10102 1
(Befestigung Schutzblech an Rahmen):
Sechskantschraube (M 8x15 mm, DIN 933) 10536 1
Scheibe (8,4 mm ,DIN 433) 10083 1
Hinterradstinder
12 Hinterradstdander : 1750 z 28 1
Hinterradstinder (fiir \‘V Masdunen) 1575077 28801
(Befestisung an Hintergabel):
Biichse i it o b D e s e s s 171 z 24 2
bechskantschraube (M 10<20 mm, DIN 9)3) 10761 2
Federring (10,5 mm, DIN 127) 10109 2
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) 10378 1
Gepickfriger
13 Gepadcktrdager 630 z 46 1
Gepicktrdager (fiir \X/ Mdsdlmcn) 630 z 64 SO il
(Befestisung an Hinterradschutzblech):
Sechskantschraube (M 8x15 mm, DIN 933) 10536 3
Sechskantmutter (M8, DIN 934) 10378 5)
Federring (8,5 mm, DIN 127) 10102 3

97




Bild- Bestell- Stiick-

N Bieizie i cehinia oo Ne.

zahl
(Befestigung an Rahmen):
Sechskantschraube (M 8x15 mm, DIN 933) . . . . . . . . 10536 2
Federrinst=(8;5 ymi, DINI7)iw e v ve ] Q109 2
Kettenschutz
14 Oberer Kettenschutz s AL B, Tt G T 1500 z 17 1
Oberer Kettenschutz (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . 1500/7:17:SQ = 1
5yt kinterer Ketfehschinfzbiads Ll ine i g SRt 1500 z 23 i
Unterer Kettenschutz (fiir W-Maschinen) . . . . . . . 1500223 SO 1
(Bzfestigung unterer Kettenschutz an oberen
Kettenschutz):
Sechskantschraube (M 6x6 mm, Kr 553) . . . . . . . . . 10762
Federring (6,6 mm, DIN 127) NS e O s e R OR0% 1
(Befestigung ob. Kettenschutz an Motorgehiuse):
Sechskantschraube (M 7x15 mm, DIN 931) . . . . . . . 10747 1
Scheibe &(7:4 mm; DINT433) = bl s -2 e RnE G o e S SO 1
(Befestigung unterer Kettenschutz an Rahmen):
Sechskantschraube (M 6X15 mm, Kr 553) . . . . . . . . . 10535 1l
Sechiskanfronfter (M6, Rir 7510 7. 36w ds e m Uit il e 5ps 1
Bederting (6,0" mm, DIN127) 7 o 5s wiie s i ae S 0T O |
Sechskantschraube A S A S L e I 5 1551 z 131 il
Abstandrohr S I W S e e A 1331 z 195 il
Sechskantmutter (M8, DIN s e s S e e AR e [ Lo 1
Federmimnoe Si5ima SIDINEHINGE s o tin Sh i ol g s 10102 1




Bﬁgj Bezeichnung Be;ltsll— Sztgﬁll{'

Rider

(Reifen und Schlduche kdnnen nur von Fachgeschiften
bezogen werden.)

Vorderrad vollstindig (ohne Bereifung) . . . . . . . . . . 6660 k30 1
Vorderrad vollst. (ohne Bereifung) (fiir W-Maschinen) . 6660 k40 SO 1
Hinterrad vollstindig (ohne Bereifung) . . . . . . . . . . 6660 k28 1
Hinterrad vollst. (ohne Bereifung) (fiir W-Maschinen) . 6660 k39 SO 1
Vorderrad mit Nabe
Vorderrad vollstindig (ohne Bereifung) . . . . . . . . . . 6660 k30 1
Vorderrad vollst. (ohne Bereifung) (fiir W-Maschinen) . 6660 k40 SO 1
THeThettfelseriit s B anNe s i el b S e b e s 36129 1
Tiefbettfelse (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . R 36129 50" 1
Speichie (3 b<1b5 mm)e soitaieic i i LS i e b e ; 401z 01 18
Spaithe (552108 mm s fiac s S At S s el S 401z 03 18
Nippels i avaia: RS e SR L s SO AL S e 414 z 01 36
Vorderradnabe vollstdndm e e S S S 6620 k30 1
T NabenRGEper sl sy e s L T i 480 k15 3|
Nabenkorper (fiic W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . - 480k15SO 1
Dadiaxlaser (1760515 smm)i 5.0 Saieii duaii Sali Si i f o et 10586 2
2 Abstandrohr i N S I e e S S e S 1331 z 74 1
3 Abstandrohr e A O A S R SR R S RS Sl 1331% 75 it
It ) o o o IR e R R e R R P D 120z 1
5 Scheibe A I L e e R N e I o 1281 z 28 2
6 Filzdichtung e e, e N R Rl e S 1236 z 54 if
7 Abdichtkappe Ao A TR el i T e 781z 76 1
8 Scheibe, gewdlbt SRR i OTR S s i ; 1281 z 45 i
9 Sechskantmutter AR R R R Sl 1001 z 07 1
10 U-Scheibe R i SN e S O e S R e 1301 z 019 2
115 Ahdeckischeibe iy et iaal il b sei s dinn Wil oo 1981752 1
12 Vorderradachse Al S S A e T el PO R s S : 1312z 07 3t
Sechskantmutter (M 12>/1 5 LG b DR s e R St 1o 1
Prefischmiernippel 5 T eSS e o e 1080 z 1 it
Scheibe (nur fiir W- Maschmen) S At IR el Rt e 1507 22 1
(fiir Tacho-Antrieb):
S ehratbefRradis s s R A e R AR e 219223 1
RSt (BS mam RIS 5] i o PEE s D S I B e 10624 1




40

B&%S' Bezeichnunsg Bei.]tfll- b;:}f{('
(in Vorderradbremsdeckel):
145 Vorderradbremsdeckel s ¢ ot s it CRa I e p i D 1780 z 10 1
Ib b adgerbitchse 7 v i ar 183z 6 1
koieSehraubentifzel o oS s i e S 2121z 6 1
djeeinnerer SDIchtring - 7 FHh e s Sl i 781 z 51 1
A8 Bilzpinsd- sl ol 8 e 1236 z 39 1
Sehratibel e ol sous S il AL e ) GO s 1551 z 017 1
Prefischmiernippel : 5 1080 z 1 1
Scheibe (nur fiir WMaschmen) ............. 1307 z 2 1
(Befestigung Lagerbiichse in Bremsteller):
Sechskantschraube 7 G & e d L e il 15517 425 1
Secliskantschraube i s S 1551 z 017 1
19 EB i chses epadi st v e e D L e 182z 13 1l
Federting (66 mm, DEN 107) - i ibn e e i 5y 10104 1
20 Bremshebel’: it e 0 5 671z 012 1
21 Bremsschliissel mit H'ilteblech 1100k 8 1
22 Bremsbacke mit Belag 20k 12 2
25 B remsbelag e o it ok n et 49 z 01 2
Hohlniet (4x10 mm, SN 602) 10307 12
24 Spiralfeder (fiicr Bremsbacke) : 321z 09 2
25 Gummimuffe (zwischen Bremshebel und Bremsteller) 1236 z 06 1
26 Gummischeibe (fiir Bremsschliissel) 1236 z 102 1
Drefischmiernippele f i alpuig i s 1080 z 1 1
Beilagscheiber s otasava o il o s Be GusL st 1303 z 01 1
Scheibe (nur fiir W- Maschmcn) 1307 z 2 1
(Befestigung Bremshebel an Bremsschliissel):
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) . . . . . . . . . 10142 1
Bederting (10,5 mm, «DINUI27) e o S en s i 10109 X
Hinterrad mit Nabe
Hinterrad vollstindig (ohne Bereifung) . . . . . . . 6660 k 28 1
Hinterrad vollst. (obne Bereifung) (fiir W- Mdschmcn) 6660 k39 SO 1
efbattielgei i iiiivas e a e e e 361z 10 1
Tiefbettfelge (fiir W-Maschinen) 3612z10 SO 1
Speiche (M 4x135x11X88 mm, Kr 4371) 10763 20
Speiche (M 4x205x11x88 mm, Kr 4371) 10764 20




BII\}S' Bezeichnung Bel\sltfu' szt;ikf{('
Bl (MY 5 e L e L e e 40
Hinterradnabe vollstdndig . . . . . . . . . L R S e 6620 k21 1

27 Nabenkorper DA SR L DS T s A e 480 z 24 1

Nabenkorper (fiir \X/ Mdsdnnen) e T S G e 480 k47 1
Radiaxlager: (20X475¢14s mm). o0 0oLt Ll i L e (1 1Y) 2

28 Abstandrohr AN R U R S e S e S e 1331 z 95 1

29 Achsrohr T O R e T e e A ERE 120z 6 1

30 Abdichtkappe i T et e S S Rl e 781z 98 1

31 Filzring S R S AR e T R LS e S 1236 z 83 1

32 Zwischenscheibe e S O R T R LR e : 1301 z 128 1

33 Scheibe SR e SR R R B B S TR L B e ZEAL 1301 z 98 2

34 Scheibe R s e e R S R e L SR 1301 z 129 1

35 Rundmutter TR SR o I e e e R R 1011 z 28 1

36 Sicherungsblech e e D R RSN e RPN A N 1291 z 28 1

37 Abstandring R L el e N ATt S S R 1241 z 47 1
Prefischmiernippel e R DG R R e 1080 z 1 it
Scheibe (nur_fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . . SR 1307 z 2 i

38 Zahnkeanz: (465 Zabne)l v ety T e e : 2070 z 4 1
Zahnkranz (37 Zidhne) fiir W-Maschinen .. . . . . . . . . . 2070 k6 1
Vierkantschraube A B M e RIS 15515776 5
Scheibe R S R AR S SRS R R A 1301 z 96 1
Scheibe e AT B S ol 2ibs Do) e N T 1301 z 129 il

39 Haltebiichse R O SE T SIS e DA S 171z 19 i

40 Springring e N T R e R R s O R S 1251 z 29 ] o ch
Springring e IR S el SR o AL RIS 1251z 41 ; Be-
Springring i SR e e BT S Lt g R

41 Hinterradachse T B2 A 5 GO SR LRI 131 z 68 1

(in Hinterradbremsdeckel):

42 Hinterradbremsdeckel DA S g YR e SR e TS : 230 k15 1

43 Abdichtkappe RS R Fe N SRR e S 781z 97 1

44 Filzring o R e I R I T A R 1236 z 82 i
Prefischmiernippel S s P S R e 1080 z 1 ik
Scheibe  (nur  fir W-Maschimen)i/ias T sl S cianin . 1307 z 2 1

45+ Bremshebel ... L. ias oo B R S e 671z:55 3

46 Bremsschliissel mit Halteblech . . . . . .. . . . . . . . 1100 k05 1

47 . Bremsbacke ‘mif Belag . . . .. .0 . L . Sl S 20 k03 2

48 Bremsbelag Rl SR SRR T el R 49 z 03 2
Hohlniet (4<10 mm, SN 602) R T S A e N it s 1 5T 14

49 Spiralfeder (fiir Bremsbacke) . . . . . . . . ... .. ... 321 z 024 2
CUmMMIMUELE e s S P b B R SR 1236 z 06 1




Bild-

: Bestell- Stiick-
Nr. Bie zie 1icih niain's ;If 2okl
(Befestigung Bremshebel an Bremsschliissel):
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) . . . . . . . . . 10142 it
Federttnd (10,5-mm, DINGI7) 2ot i e i Sty 10109 1
Hinterradkette
Antriebskette vollstindig, 125 Glieder s R 6240z 18 1
Antriebskette vollstindig, 100 Glieder (tiir W-Maschinen) 6240 z 24 1
Kettenspanner
50 Kettenspanner, links 1110z 4 1
51 Kettenspanner, rechts R R L N Sl 1110z 8 1
Sechskantmutter (M7, DIN 934) . . . . . .- ... . .. . 10576 4
Werkzeug
(Mafigebend fiir den Umfang des jeder Maschine beigegebenen,
Sortiments ist das Verzeichnis laut Nationale oder Packzettel)
Werkzeug vollstindig T S Pk e STepEe R I 6890 k 19 it
Werkzeug vollstindig (fiir W-Maschinen) 6890 k 21 1
el nftpumpe s dbionis S e S e B nier i i pr i 6040 z 01 1
2 Gummitepatatirkasten:: - b e wo ot naalil WG e s 6040 k04 1
1

Putzlappen, grau

2208 k01




Bﬁ%g' Bezeichnung Be;{tf-ll-
A Rett DIe s Se st T 2 A I S T S R 6040 k06
5 Werkzeugrolle S e R B 6040 z 010
Werkzeugrolle (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . . 6040 k025 .
6 Durchschlag : 2001 k04
7 Schraubenzieher (4 mm brext) ...... 2009 k02
S SN AUDENZICHELT o ) s i S e G Dl et SRS il et 2009z 5
9 Winkelschraubenzieher . . . . .. . . . 2001 z 17
10% Reifenhebel i iivra i ineany 2001 z 01
i Sechskanfidornia s s e sk 121 z 024
19 "Dorn. zum  Steckschliissell v i sl e s Wil T e 1671 z 02
151 Ventileinstellschlfissell: & e ot i 8 D usiion i it i ot 2011 z 015
g IDrhiflehre i et el s s S s 2001 z 12
15 Verstellbarer bdlraubenschlussel ; 2000 z 04
16 Schraubenschliissel (7x8 mm SW) 2011 z 04
17 Schraubenschliissel (9x10 mm SW) . . . . . . . . . . . . 2011 z 05
18 Schraubenschliiissel (11xX14 mm SW) . . . . . . . . . . .. 2011z 17
19 Schraubenschliissel (1517 mm SW) .. . . . . . . . . . . . 2011 z 07
20 Schraubenschliissel (18X22 mm SW) . . . . . . . . . . 2011 z 08
910 Steckschitissel MET tmy SW )i ilsio i 2 e o i e 2021 z 04
22 Steckschliissel (19 mm SW) N R S e S 2021 z 06
23 Steckschliissel (21 mm SW fiir Ziindkerze) 2021 z 21
24 Steckschliissel (fiir Hinterradbefestigung) . . . . . . . . . 2021 z 020
958 Nierlantroht + (12 dmum S SWE) S s e o S 2021 z 015
26 Kettensprenger vollstindig 2000 k02
97 Schraube (fiir Kettensprenger) . . . . . . . . . . 1551 z 033
28 Kettenersatzteilkistchen vollstindig 6040 k72
99~ S ehlof mits Sehllissell oo v R e e 6040 k05
30"~ Diebstahlsichertnss: wni dlan e it idnralar i o as i s 6040 z 9

(wwnwmmvw’“wi
|




Bﬁg‘ Ble zie dic h ninnig

Bestell- Stiick-

Nr. zahl

Scheinwerfer (mif Zeigertachometer)

Noris-Scheinwerfer vollstindig mit Zeigertachometer, ge-
wolbtem Glas, Ziindschliissel, Tachometerspirale, Gliih-

lampen, Abblendschalter und Kabeln
st eNge chinenvy St i i
Schermwerfersehause vl i s i s i,
o fiir 'W-Maschinen
Spiegel SRR R e
Verschlufiring mit Schraube
,» fiir W-Maschinen
Scheinwerferglas, gewdlbt
Binbausehalter ==t oo
Haltefeder :
Bowdenzug- Abblendbdmltu
Stellschraube mit Mutter (fiir Bowdenzus)
Zndsehilissel o Gt st e
Gummitiille (fiir Kabeleinfithrung)
Fassung fiir Bilux-Lampe
Fassung fiir Standlicht-Lampe
Fassung fiir Ladekontroll-Lampe
Abblendschalter AT RN D S S G R
» ftir W-Maschinen
Druckknopf
Druckfeder
Deckel (fiir Druckknopf)

Klemmbolzen mit Schraube (fiir Bowduuu $)

Deckel (fiix Abblendschalter)

Befestigungsschraube Lk s O AR

Bowdenzitgas - it s :
Gummitiille (fiir Bowdenuw) S

Linsensenkschraube (M 4x10 mm, DIN 91) fiir Abblend-

schalter

(Tachometerteile):
achometerkepfs i i viatin
Gummiring R S e
Verschlufiring fiir Tachometer S
Glas SR e L G e A

Befestlgunoswmkel mit Tachometerbeleuchtung

Befestigundswinkel -k ine e ol e
Sechskantmutter (M 5, DIN 934)
Federnde Zahnscheibe (M5 FZ]J)

6100 k32

6100 k52 SO
6090 z 24/30
6090 z 24/30 SO
6090 z 24/31
6090 z 24/32
6090 z 24/32 SO
6090 z 42/33
6090 z 24/34
6090 z 24/35
6090 z 24/36
6090 z 24/37
6090 z 23/2
6090 z 24/39
6090 z 24 /41
6090 z 24/42
6090 z 24/43
6090 z 24/3
6090 z 24/3 SO
6090 z 24/44
6090 z 24/45
6090 z 24/46
6090 z 24/47
6090 z 24/48
6090 z 24/49
6090 z 26/50
6090 z 24/51

6090 z 26,2

6770 z 14
6770 z 62
6770 z 14/31
6770 z 6,/32
6770 7 24/2
6770 27/3
6770 z 6/4
6770 z 6/5

B T e el el R ek el b e ek ek ek el ek ek el b

[ e T e

| &)



Bild-~ Bestell- Stiick-

Nr. Bezeichnumg Nr. zahl
10 Tachometerspirale (ca. 510 mm lang) . . . . . . . - . - 6790 z 4 1
Gummitiille (fiir Tachometerspirale) L R 6790 z 1/31

(Befestigung Tachometerspirale an Vordergabel):

Schelle R O S R e e I e P R 1441 z 05 1
Halbrundschraube (M 4x10 mm, DIN 8) . . . . . . . . 10114 i
Sechskantmutter (M4, DIN 934) . . . . . . . . . . - 10152 1
Federring (43 mm, B I L T R e S e 0107 i
Lederring FE T S SR S e S RS e ]23621111 ach
Lederring S R P SR R S 19561z 110> " Be-
Lederring s S e e S e i 1236 z 56 fdarf
(Glithlampen):
Bilil ampel (25/25 Wath)i v i i s s i i 6090 z 1/5 1
StandlichtLampe: (B3 Wath) ol i G e 6090 z 1/6 it
L adekontroll-lampes it (0 sl il il el R 6090 z 1/41 it
Réhrenlampe (3 Watt; fiir Tachometerbeleuchtung) . . . 6090 z 7/45 1
(Befestigung an Scheinwerferhalter):
"Sechskantschraube (M 8x15 mm) . . . ... . . . - - « - - 6090 z 24/52 2
Fdderring (&5 mmign DENSAIT e ons it b blv e e 10102 1
Batterie mit Spannband
11 Batterie vollstindig (Bosch) SR G e 600Uz Ibo 1
Batterie vollstindig (Varta) S N DS G PR 6060z 5 Va 1
12 Batteriedeckel (Bosch) N Lo G pla B s 6060z 5/31 Bo 1
Batteriedeckel (Varta) BN R e o e e i 6060 z 5/31 Va 1
13 Gummimanschette N S R R S s S 616 z 37 1
14 Batterieunterlage et S RN DR M e ; 1147 z 4 i
15 Batteriespannband vollstandm e R R e s Pt 1390 z 13 it
16 Spannrolle S i R I T el 1401 z 01 1
17 Spannrolle P b A Gt S e RS 1401 z 02 il
18 Spannschraube R RS S e ARG S ; 1551 z 03 1
Signalhorn
19 Signalhorn vollsténdig .« . . . . . . - - Rl 6130z 7 1
Signalhorn vollstindig (fiir WeMaschinen)oi ot s 6130 z 7 SO 1
Bigel 8 Signalliorn 5o e i s Rl LR el o 211 z 44 1
Biigel fiir Signalhorn (fir W- Maschinen) i Lol gl 211244 SO 1

45




Bild-

Bestell- Stiick-

Nr. Bezeichnung Nr. zahl
(Befestigung Horntrdger an Rahmen):
Sechskantschraube (M 8x15 mm, DIN 933) 10536 2
Eederrind:9(8,5 ymny  IDINNS107) it srimass i o 10102 2
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) 10142 1
Eederring (10,5 mm, [ DENII 07 et e ol et 10109 1
Schlufilicht und hinteres Nummernschild
20 Schlufilicht mit Gliihlampe, hinterem Nummernschild und
Befestisnngsteillenis e & s g i sl 61102z 13 il
: » fiir W-Maschinen e S e 61110242 SO 1
2 S chilablicht “mie i Gluhlampe s 5 0 et 6110 z 6/31 3
» fir W-Maschinen T e e e VS e R T 6110z 7/31° SO 1
SehlnBlichthalten mit Bassuns ST iauan s il f) 6110 z 6/32 il
SchlnBlrchtkappe: 555 S uh o i o s s R e 6110 z 6/33 1
Schlufilichtkappe fiir W-Maschinen . . . . . . . . . 61102:7/55:SO" 1
Druckknopf-Unterteil fiir W-Maschinen 591 z 03 it
Gummitiille TR e St e e R R 6110 z 6/34 il
Schranhbe . firey Kappe -8 oh P L lasen i s e 6110 z 6/35 1
22 Nummernschild St e S 6110 z 13/36 il
Nummernschild fiir W-Maschinen 6110 z 12/36 SO 1
Gamminnterlace st il e el 6110 z 6/37 1
Befestigungswinkel el 6110 z 13/38 1
Befestigungshaken fiir W-Maschinen 1114z 1 1
Gliuhlampe (G OWatt) i s a A it es 6090 7 1/6 il




Bild- Bestell- Stiick-

Ner. Bezeichnumng N Zahil
Scheibendynamo
Scheibendynamo vollstindig (Typ Noris MLZ 6/45/60) . 6070 z 11 1
1 Gehduse (einbauferti¢ montiert) . . . . . . . . . . . . 6070 z 11/1 1
2 Schutzhaube e S S SRR G e R B 6070 z 11/3 1
Schutzhaube fiir W- Mdschmrcn S S e 6070z 11/3SO 1
Befestigungsschraube (fiir Schutzhaube) SR s 6070 z 03/5 2
3 Anker R e e R B Ty DS 6070 z 11/2 1
4 Spannschraubc (fur Ankerbefestxduné) s e SR 6070 z 11/4 1
Scheibenfeder (4x5 mm, DIN 304) L SRS 10175 1
Foder, \(fde Bowdenzug) '« @ rly AT . 6070k5/5 1
Kabelklemme (fiir Bowdenzug) A IR 0 G 6070 k5/6 1
Gummitiille (fiir Bowdenzug) e R S e 6070 k5/7 1
SeeZundspule ohne Zundkabel c oo iiaas Sl ininan 6070 z 11/32 1
6EMRedlerschalter: @y Sl ee: 2 ik, Gt s s e BT e NS G0 N 5 1
7 Kohle mit Kabel und Kabelschuh . . . . . . . . . . . . 6070 z 03/34 1
8 Unterbrecher vollstdndig . . . . . . . . . . . . o e 6070z 142 1
9 Unterbrecherhebel mit Konfakt IR S e e 6070 z 03/35 1
10 Kontaktschraube mit Kontakt . . . . . . . . Ry B NI 6070 z 03/36 1
Sechskantmutter (fiir Kontakfschraube) s N 6 07005 5 1
11 Ncckenschmierung T o L D A SR R e 6070 z 03/38 1
12 Kondensator S R e e S S RS e 6070 z 03/39 i
Ziindkabel (bei Be%tellung Lénge anﬁeben) ek T4 D) ca. 0,4 m
15, ‘Gummitille  (tit *Zundkabel) i o ot i s o8l e 6070 z 03/40 1
14 Gummitiille (fiir Lichtkabel) G L SR e S 60 7 071 1 1
15 Entstorwiderstand (Siemens EW(S) 10 \ wahlweise nur 650 z 22 1
Entstorwiderstand (Bosch EM/W 10/1) f fiir W-Maschinen 650 z 21 1
16 Gummitiille (fiir W-Maschinen) . . . . . . . . . . . . . 1806 z 08 1
(Befestigung Scheibendynamo an Kurbelgehiuse):
SV s e s e o e e RS O s e A G 1551 z 031 1
17 Formplatte el e e TR e N o e v e 6070 z 03/3 1
18 Bundschraube . R e len e s e 1551 z 029 il
Beilagscheibe (84 mm, Kr 9()1) G L IS R 10618 1




Brelzie i cih n nrnis Bestell-
Nr.

Elektrische Kabel

Kabel (1,5 mm2? Querschnitt) T S R e 045 T
(Kabel und Schutzhiillen bezw, -schliuche sind nach
Metern zu bestellen; siehe Lingentabelle)

Liangentabelle fiir elektr. Kabel

Kabelsatz vollstindig (fiir Scheinwerferkabel) . . . . . 760 k36
Kabel von — bis: Linge ca. (mm)
Scheinwerfer: — Batterie! . ... .0 L 1500 1 Kabelschuh 5 mm
Scheinwerfer — Schlufllicht G 2300
Schemnwerfer— Hotn' b i s e i 1450
Scheinwerfer Zundspule s renis e 1450
Scheinwerfer —- Scheibendynamo . . . . 1450
Scheibendynamo — Batterie . . . . . . 1550 1 Kabelschuh 5 mm
Hoen s eck koDt sl is vl alisiadi i 2 U 1150
Bafferer—imNagsels i b s dias s e e L Nl "1 Kabelschuh 5 mm

1 Kabelschuh 6 mm
Schutzhiillen bezw. -schlduche Lénge ca. (mm)
Gummischlauch (fiir Kabel im Scheinwerfer) 20 1596 z 8
Gummischlauch (fiir Kabel im Scheinwerfer) 450 1596 z 7
Gummischlauch (fiir Kabelbiindel an Rahmenbogen) 1596 z 23
Gummischlauch (fiir Kabel an Motorstrebe) 1596 7z 22
Befestigungsteile fiir Kabel
Kabelhalter (fiit Kabel an Motorstrebe) . . . . . . | . 139971

(Befestigung Schlufilichtkabel an Hinterradschutzblech):
Kabelschelle st i e SR e e SR 10770 4
Gummischlauch RN R A R S ey R N i 1596 z 14 4
Gummischeibe e I L e Sl 19865 4
(Befestisung Massekabel an Rahmen):

Halbrundschraube (M 4x6 mm, DIN 8) . . . . . . . . . 10765 1
Bederrins (45 -=mm. . DN 127). 500 % s el i = el 0107 1







N
o
=3
=
=
@
-«
o~
-




